ПРОТОКОЛ № 59

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «26» мая 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 4:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Филин О.Л., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 4 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 4 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

4. Приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО.

5. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

6. Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в соответствии с п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК

РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3 Положения о членстве Ассоциации, п. 2.9 раздела 2 Положения «О системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам», в связи с

неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в Ассоциацию членских

взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное нарушение срока

оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена оплата по

частям.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙТЕЛЕКОМ» (ОГРН 1217700094072, ИНН

7727460878),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙТЕЛЕКОМ» (ОГРН 1217700094072, ИНН 7727460878).

 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «СТРОЙТЕЛЕКОМ» первый уровень ответственности члена

СРО с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по

одному договору не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Агентство наружной рекламы и информации»

(ОГРН 1027729002751, ИНН 7729418374),

Общество с ограниченной ответственностью «Центральная научно-исследовательская, проектная

и строительная лаборатория деревянных конструкций» (ОГРН 1177746387940, ИНН 9721046706),

Общество с ограниченной ответственностью «РеХаусПро» (ОГРН 1147746748522, ИНН

7724926688),

Общество с ограниченной ответственностью «ПромСервис» (ОГРН 1112366016784, ИНН

2320198804),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Агентство наружной рекламы и информации»

(ОГРН 1027729002751, ИНН 7729418374)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа

согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Центральная научно-исследовательская, проектная

и строительная лаборатория деревянных конструкций» (ОГРН 1177746387940, ИНН 9721046706)  в

связи с исключением права выполнения работ по подготовке проектной документации в отношении

особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «РеХаусПро» (ОГРН 1147746748522, ИНН

7724926688)  в связи с исключением права выполнения работ по подготовке проектной документации в

отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства

согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ПромСервис» (ОГРН 1112366016784, ИНН

2320198804)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о  поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «ПромСервис» взносе в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

СРО АП СОПО в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей и предложила присвоить ООО

«ПромСервис» первый уровень ответственности члена СРО с правом выполнения работ по подготовке

проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключаемым

с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

РЕШИЛИ: С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданного заявления  присвоить Общество с

ограниченной ответственностью «ПромСервис» (ОГРН 1112366016784, ИНН 2320198804) первый

уровень ответственности члена СРО с правом выполнения работ по подготовке проектной

документации по договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств

по таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцати пяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять  работы по подготовке

проектной документации по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным с

застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения,

или региональным оператором, члену Ассоциации, допустившего грубое нарушение требований

законодательства, стандартов и внутренних документов  СРО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Абрис» (ОГРН

1045005000864, ИНН 5027098828).

Данной организацией грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АП

СОПО, применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей 2.1.5 раздела 2

Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим

членам» – приостановление права осуществлять работы по подготовке проектной документации по

договорам подряда на подготовку проектной документации,, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или

региональным оператором:

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Абрис» (ОГРН

1045005000864, ИНН 5027098828) до 24 августа 2022 г.

Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АП СОПО, членом СРО Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Абрис» (ОГРН 1045005000864, ИНН 5027098828) до 24 августа 2022 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНДРОСТРОЙ» (ОГРН 1197746093027, ИНН

9723078140),

о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.7 ГрК РФ, подп.1 п.3.1 статьи 3 Положения о членстве Ассоциации

удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «ДЕНДРОСТРОЙ» (ОГРН

1197746093027, ИНН 9723078140) о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО с 26 мая 2022 г.

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение из членов СРО АП СОПО членов Ассоциации, в

соответствии с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9

раздела 2  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к

своим членам», в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока оплаты в

Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или неоднократное

нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых установлена

оплата по частям»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая в связи с  неоднократным нарушением в течение

одного года срока оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых

взносов или неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении

которых установлена оплата по частям, предложила в соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3

п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве Ассоциации, п. 2.9  раздела 2   Положения «О системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АП СОПО к своим членам»,  исключить  из членов

СРО АП СОПО следующую организацию:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой» (ОГРН 1157746977695, ИНН

7751011986),

2. Общество с ограниченной ответственностью «Водноспортивный досуговый центр» (ОГРН

1145047002748, ИНН 5047152463).

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АП СОПО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АП СОПО:

Общество с ограниченной ответственностью «ЦентрСтрой» (ОГРН 1157746977695, ИНН

7751011986).

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии  с   п.2 ч.2 ст. 55.7 ГрК РФ, подп.3 п.3.4 ст. 3  Положения о  членстве

Ассоциации, п. 2.9 раздела 2   Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых

СРО АП СОПО к своим членам» в связи с  неоднократным нарушением в течение одного года срока

оплаты в Ассоциацию членских взносов, неуплату иных обязательных целевых взносов или

неоднократное нарушение срока оплаты иных обязательных целевых взносов, в отношении которых

установлена оплата по частям,  исключить  из членов СРО АП СОПО:

Общество с ограниченной ответственностью «Водноспортивный досуговый центр» (ОГРН

1145047002748, ИНН 5047152463).

 Голосовали: «за» - 4 голоса, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)